
 

DÉPARTEMENT DE LA FORMATION, 
DES FINANCES ET DE LA DIGITALISATION 

SERVICE DES FORMATIONS 

POSTOBLIGATOIRES ET DE L'ORIENTATION 
OFFICE DES APPRENTISSAGES 

Espacité 1, Case postale, CH-2301 La Chaux-de-Fonds   Tél. 032 889 69 40 Courriel : OFAP.examens@ne.ch 

La Chaux-de-Fonds, le 16 avril 2024 

CONVOCATION - Session 2024 

EXAMEN DE FIN D'APPRENTISSAGE 

AGENTE D'EXPLOITATION CFC 
AGENT D’EXPLOITATION CFC 

Culture générale 

TÉLÉPHONES PORTABLES 

Afin de pallier aux nombreux problèmes rencontrés suite à l'utilisation de téléphones portables 
(natels) ou tout autre moyen de communication à ondes courtes, nous vous informons que ces types 
d'appareils sont strictement interdits durant le déroulement des examens. 
 
 

31 mai 2024 
de 09h00 à 12h00 
 
 
Poly 1 & 2 
 
 
 
 
 
CPNE-Maladière 
Rue de la Maladière 84 
2000 Neuchâtel 

CULTURE GÉNÉRALE 
 
Moyens auxiliaires autorisés : 

 Tablette numérique ou ordinateur portable 

(chargé 100% et connecté au WiFi, muni 
des applications usuelles utilisées durant 

l’enseignement) 

 Support de cours ECG numérique et 

documents reçus durant la formation (CC, 
CO, CP format numérique) 

 Une paire d’écouteur personnels 

 un dictionnaire (papier ou numérique) 

 une calculatrice (pas de téléphone portable) 

 un livre d’orthographe  

Candidat-e-s : 

 NE.21.1560 

 NE.21.2611 

 NE.22.0449 

 NE.21.2603 

 NE.21.2813 

 NE.21.0839 

 NE.21.1724 

 NE.21.1329 

 NE.21.0453 

 NE.22.0485 

 NE.21.0055 

 NE.20.1721 

 
 

PLAN D’ACCÈS AUX PATINOIRES 
 
 

 
 
 
 
 



- 2 -  
 
 
COMMUNICATION  

La convocation et la liste des candidats neuchâtelois ayant réussi leurs examens peuvent être 
consultées en tout temps sur le site : www.ne.ch/examens. 

 
 
 

CEREMONIE DE REMISE DES TITRES 

Nous vous remercions de vous référer au guide pour les procédures de qualifications dans le 
canton de Neuchâtel qui se trouve en annexe. 

 
 
 
 

 Office des apprentissages 

 Pôle Technique – Bâtiment - Alimentation  
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

Annexes : 
 liste des candidats 

 guide pour les procédures de qualification dans le canton de Neuchâtel 

Distribution : 

 aux candidats 

 au CPNE-BC 

 CPNE-ECG 

http://www.ne.ch/examens

